
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071100290

290

Nº 129, segunda-feira, 11 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022-CPL OBRAS I

TECNICA E PREÇO (RELANÇAMENTO)
PROCESSO Nº 00046.003818-2021-05- SEMPLAN

ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DE DRENAGEM DAS SUB-
BACIAS P17 (SISTEMA CIDADE INDUSTRIAL/JACINTA ANDRADE), P18 (SISTEMA CIDADE
INDUSTRIAL/ MONTE VERDE), P19 (SISTEMA SANTA MARIA/ JACINTA ANDRADE), PD16
(SISTEMA PEDRA MOLE/AROEIRA E PD11 (SISTEMA GURUPI/ SÃO JOÃO) EM TERESINA-PI,
conforme os lotes discriminados no Edital. Recebimento dos envelopes
documentação/propostas: Até às 09h00min (nove) horas do dia 29/08/2022. Fonte de
Recurso: 1754620 - Serviços de Consultoria - Recursos de Operações de Crédito - Avançar
Cidades - Saneamento; - 1500620 - Serviços de Consultoria - Recursos Ordinários - Avançar
Cidades - Saneamento; - 1754625 - Serviços de Consultoria - Recursos de Operações de
Crédito - Financiamento à Infraestrutura e Saneamento - CEF. Valor estimado dos lotes R$
7.935.131,04 (Sete milhões, novecentos e trinta e cinco mil, cento e trinta e um reais e
quatro centavos). Local dos eventos, e informações: SEMA - Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, localizada na Rua Firmino Pires, nº 121, Ed i f í c i o
Deolindo Couto, Térreo, Bairro Centro, Teresina-PI, CEP 64.000-070. Considerando a
necessidade de evitar aglomerações para prevenir a disseminação do novo coronavírus e,
em virtude da Portaria nº 157/2020-SEMA, as sessões presenciais serão substituídas por
sessões de videoconferência, as quais serão realizadas em sala virtual aberta ao público,
garantindo-se a publicidade e transparência dos atos, sendo que o link para participação
deverá ser solicitado exclusivamente no e-mail: comissaoobras1.sema@pmt.pi.gov.br. Os
documentos apresentados pelos licitantes, bem como as respectivas atas relacionadas,
serão disponibilizados via internet, no sítio eletrônico
https://pmt.pi.gov.br/documentos/licitacoes, oportunizando-se a eventuais interessados/
licitantes o exercício de seu direito ao contraditório e ampla defesa. No entanto, caso haja
um novo cenário, sendo possível a reunião presencial, esta Secretaria adotará todas as
recomendações da Portaria nº 136/2020, que trata das reuniões presenciais. Retirada do
Edital O Edital e seus elementos constitutivos encontram-se disponíveis no sítio do TCE-PI
(www.tce.pi.gov.br)

Teresina (PI), 8 de julho de 2022.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador Geral da Central de licitações SEMA/PMT

AVISO DE LICITACAO - CPL COMPRAS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 89/2022- FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 45.046532/2021-10 - GEAFH-DAE/FMS
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI, COTA

PRINCIPAL E EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI
Objeto: Aquisição de material médico-hospitalar destinados a atender as

necessidades da FMS no âmbito dos estabelecimentos de saúde vinculados à DAB e DAE da
FMS. Modo de disputa: Aberto e Fechado. Abertura das propostas: às 09:00 (nove horas)
do dia 22/07/2022. Início da sessão de disputa de preços: às 09:00 (nove horas) do dia
26/07/2022. Fonte de Recursos: 001/213/214/221. Retirada do Edital a partir de:
11/07/2022 nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br.
Valor estimado: R$ 2.626.187,00 (dois milhões, seiscentos e vinte e seis mil, cento e
oitenta e sete reais). Referência de tempo: horário de Brasília. Informações:
comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86) 3229- 0015.

Teresina (PI), 7 de julho de 2022.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações- SEMA/PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022/PMU/PI
O MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, através da CPL, torna público a abertura de

licitação PREGÃO ELETRONICO, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos/Material
Permanente, através de SRP, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Saúde de
União-PI, conforme especificações contidas no termo de referência; data final das
propostas:22 de julho de 2022, horário: 10:00h; Data da disputa de lances(Sessão): 22 de
julho de 2022, Horário: 11:10h; Modo de disputa: Aberto; Fonte de Recurso: FNS, Recursos
Próprios e Outros. Informações: Praça Barão de Gurguéia, nº 443, Centro, União - PI. O
Edital está no end.: www.tce.pi.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou
uniaocpl.pi@gmail.com.

GUSTAVO CONDE MEDEIROS.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo nº 002 ao Contrato nº PP002/2020; Processo n° 007/2020; Pregão Presencial nº
002/2020; Contratante: Prefeitura Municipal de Valença do Piauí - PI. Contratado: São
Marcos Distribuidora de Medicamentos Equipamentos e Materiais Hospitalares e
Odontológicos LTDA-EPP (São Marcos), CNPJ: 03.894.963/0001-74; Cláusula aditivada:
Cláusula segunda; vigência) - estendida para 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro
de 2022. Assinatura do Aditivo: 31 de dezembro de 2021. Valença do Piauí - PI, 31 de
dezembro de 2021. Marcelo Costa e Silva - prefeito municipal.

Aditivo nº 001 ao Contrato nº 003/2020; Tomada de Preços nº 003/2020; Contratante:
Prefeitura Municipal de Valença do Piauí-PI. Contratado: Primus Serviços e Construções
LTDA, CNPJ: 11.114304/0001-04. Cláusula aditivada: Cláusula décima oitava (vigência) -
estendida para 20 de março de 2021 a 19 de março de 2022. Assinatura do Aditivo:

19 de março de 2021. Valença do Piauí - PI, 19 de março de 2021. Marcelo Costa e
Silva - prefeito municipal.

Aditivo nº 002 ao Contrato nº 003/2020; Tomada de Preços nº 003/2020; Contratante:
Prefeitura Municipal de Valença do Piauí - PI. Contratado: Primus Serviços e
Construções LTDA, CNPJ: 11.114304/0001-04. Clausula aditivada: Cláusula décima oitava
(vigência) - estendida para 20 de março de 2022 a 19 de março de 2023. Assinatura
do aditivo: 18 de março de 2022. Valença do Piauí - PI, 18 de março de 2022. Marcelo
Costa e Silva - prefeito municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande - PI, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor
Preço, para Contratação de empresa para prestação de serviços de construção de quadra
poliesportiva FNDE tipo 2, no município de Várzea Grande - PI. Recebimento dos envelopes
de habilitação e propostas: 27 de julho de 2022, às 11h. Valor total estimado: R$

985.729,78 (novecentos e oitenta e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais e setenta e
oito centavos). Fonte de Recursos: FNDE. Endereço: Praça Juscelino Kubitschek, 351,
Centro, Várzea Grande - PI. Maiores informações, edital, anexos e documentos
complementares poderão ser adquiridos junto à comissão permanente de licitações, no
endereço acima citado, em dias úteis, de 08h00min as 13h00min e pelo e-mail:
cplvarzeagrandepi@gmail.com.

Várzea Grande (PI), 8 de julho de 2022.
MARLUCE MEDEIROS LIMA

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇO N° 018/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 08.349.011/0001-93, no
uso de suas atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 21 de julho de
2022, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº
018/2022 - Tem como objeto registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada, para o fornecimento de Testes de Dengue e Chikungunya de acordo com os
quantitativos e especificações visando atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde deste município, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I
(Termo de Referência). O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.
Informações e esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min, no portal www.portaldecompraspublicas.com.br.ou Solicitar através do E-mail:
cpl.pmapodi@gmail.com

Apodi/RN, 08 de julho de 2022.
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022

Circunstanciado pelo resultado apresentado no processo referente a tomada de
preços n° 004/2022, que indicou como vencedora a empresa INOV SERVIÇOS E
CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 38.655.976/0001-75 no valor global de
R$545.029,19 (quinhentos e quarenta e cinco mil vinte e nove reais e dezenove
centavos),aprovo a instrução do Processo e confirmo o julgamento e classificação final da
proposta, haja vista terem sido obedecidas os ditames legais para o referido procedimento,
e por não haverem vícios e nulidades a serem sanadas venho ADJUDICAR e HOMOLOGAR
o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022, haja vista ter essa empresa apresentado
a melhor proposta mais vantajosa.

Brejinho/RN, em 08 de julho de 2022.
JOÃO BATISTA GOMES GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal, através
da Portaria Municipal nº 075/2022, torna público que realizará certame licitatório na
modalidade Tomada de Preços nº 008/2022, do tipo menor preço, adjudicação por valor
global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DESTINADA A
REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TRECHO DA ESTRADA DO PERÍMETRO
IRRIGADO SABUGI NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. No dia 27 de julho de 2022, às
09:00 horas, iniciar-se-á a sessão de recebimento e abertura dos envelopes
DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL: Na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933, centro, CEP: 59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão
Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas, no endereço acima mencionado ou
através do e-mail cpl@caico.rn.gov.br. O edital, com os respectivos projetos, estará
disponível no site: www.caico.rn.gov.br no link licitações.

Caicó/RN, 08 de julho de 2022.
WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021 - PMSA

PROCESSO Nº 2.828/2022 - ADESÃO Nº 002/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
053/2021.

O Prefeito Municipal de Currais Novos/RN, no uso das atribuições e com
fundamento nas Leis nº 8.666/93, Decreto Federal nº 7.892/13 e o Decreto Municipal
4.619/2017, e manifestação positiva através de Parecer Jurídico deste Município, resolve,
HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de Preço na condição "CARONA" que consiste
na Contratação de empresa para serviços de gerenciamento, coleta, transporte e
tratamento de resíduos sólidos perigosos, por meio de destruição térmica (incineração) e
destinação final das cinzas dos resíduos sólidos provenientes dos serviços de saúde do
Município de Currais Novos/RN, tendo como Órgão Gerenciador o Município de Santo
Antônio/RN, da Ata de Registro de Preços Nº 053/2021 do Pregão Eletrônico Nº 047/2021
do Município de Santo Antônio, tendo como vencedora a empresa CRILL
EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 09.234.399/0001-40,
vencedora pelo valor unitário de R$ 40,00 (quarenta reais); quantidade de 1000
serviços

Currais Novos/RN, 28 de junho de 2022.
ANA LÚCIA LOPES DE ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6060002/2022

Extrato de contrato Nº 06060002/2022, Pregão Eletrônico Nº 008/2022 PE - Aquisição

de combustíveis e lubrificantes para manutenção da frota de veículos das secretarias

municipal de Encanto/RN, CONTRATADA: POSTO BOLIVEL LTDA - 07.355.441/0001-55,

valor R$ R$ 569.542,70 (quinhentos e sessenta e nove mil e quinhentos e quarenta e

dois reais e setenta centavos), ITENS: 1,2,3,14,15,16,17.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-11T00:09:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




